Câmpus Bragança Paulista  Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift  R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba   Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

EDITAL DC/IT 7/2019

FICAM DEFINIDOS DIAS, HORÁRIOS E LOCAIS
PARA APLICAÇÃO DO EXAME DE
PROFICIÊNCIA PARA ALUNOS
REGULARMENTE MATRICULADOS NOS
CURSOS DE GRADUAÇÃO DO CÂMPUS
ITATIBA DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO
– USF NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2019.

O Diretor do Câmpus Itatiba da Universidade
São Francisco – USF, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto nas
Resoluções CONSEPE 9/2012 e CONSEACC
3/2018, e no Edital DC/IT 30/2018, baixa o
seguinte

E D I T A L

Art. 1º Ficam definidos, conforme anexo, os dias, horários e locais para a realização do Exame

de Proficiência em disciplinas dos cursos de graduação do Câmpus Itatiba da Universidade São

Francisco – USF.

Art. 2º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Itatiba, 19 de fevereiro de 2019.

Prof. Volney Zamenhof de Oliveira Silva
Diretor de Câmpus – Itatiba

Câmpus Bragança Paulista  Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift  R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba   Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

Anexo ao Edital DC/IT 7/2019

CURSO RA / CANDIDATO CÓD. / DISCIPLINA
DATA DO

EXAME
HORÁRIO E

LOCAL

Arquitetura e
Urbanismo

002201402260
Eduarda Sophy dos

Santos

GR00126
Desenho Auxiliado por

Computador I
23/2/2019

9h-13h
Laboratório 1

Prédio IV

Arquitetura e
Urbanismo

002201400552
Luana Galani

GR00130
Desenho Técnico

Arquitetônico
23/2/2019

9h-13h
Laboratório 1

Prédio IV

Arquitetura e
Urbanismo

002201201390
Luan Henrique Torres

GR00126
Desenho Auxiliado por

Computador I
23/2/2019

9h-13h
Laboratório 1

Prédio IV

Engenharia Civil
00220100657

Felipe Augusto Lima
Franco

GR02154
Desenho Técnico

Auxiliado por Computador
23/2/2019

9h-13h
Laboratório 1

Prédio IV

Engenharia Civil
002201601944

Rodrigo Massaretto
Franciscon

GR02167
Introdução às Técnicas

da Construção Civil
25/2/2019

19h10-22h45
Sala 103
Prédio V

Engenharia Civil
002201601944

Rodrigo Massaretto
Franciscon

GR02780
Topografia

26/2/2019

19h10-22h45
Sala Coordenação

de Cursos
Prédio IV

Engenharia de
Computação

002201801555
Pedro Henrique da Silva

GR02320
Ambientes Operacionais

25/2/2019
19h10-22h45

Sala 103
Prédio V

Engenharia de
Produção

002201301905
Vinícius Ruas Santos

GR02155
Desenho Técnico

Mecânico Auxiliado por
Computador

23/2/2019
9h-13h

Laboratório 1
Prédio IV

Engenharia
Mecânica

002201501441
Daniel Henrique Turco

Cunha

GR02334
Ciência e Engenharia

de Materiais
25/2/2019

19h10-22h45
Sala 103
Prédio V

Psicologia
002201501428

Cibelly Cunha Caria

GR02175
Processos Psicológicos

Básicos
25/2/2019

19h10-22h45
Sala 103
Prédio V